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§ 1 
Godkännande av dagordning  

Beslut  
Den utsända dagordningen godkändes. 
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§ 2 
Val av justerare och tid för justering  

Beslut  
Ordföranden Alexander Ojanne (S) och vice ordföranden Jan 
Jönsson (L) utsågs att justera dagens protokoll. Ordföranden 
meddelade att justering sker fredag den 1 september 2023. 
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§ 3 
Förvaltningen informerar  

Beslut  
Nämnden lägger informationen till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Enhetscheferna Lena Svärd och Andrea Grönberg informerar om 
personer i hemlöshet som sover ute. 
  
Nämnden informeras om: 

 Resultat från 2022 års kartläggning av personer som lever i 
hemlöshet i Stockholm stad. 

 Uppsökande verksamhet med fokus på personer som sover 
ute. 

  
Hemlöshetscentrum är samlokaliserade med enheten för hemlösa 
och Capio Pelarbacken. 
  
Uppsökande verksamhet: 

 Arbetar med att söka upp vuxna personer i hemlöshet eller 
annan utsatt situation som vistas i offentliga miljöer i 
Stockholm. 

 Två uppsökare har ett särskilt ansvar för det uppsökande 
arbetet på Centralstationen och Cityterminalen utifrån att 
många personer i målgruppen vistas där. 

 Äldrelotsen arbetar med att ge ett förstärkt stöd till äldre 
personer i hemlöshet. 

 I år extra resurser i from av en extra äldrelots och två 
uppsökare med fokus på öppna drogscener. 

  
Övrig information 
Socialdirektör Veronica Wolgast Carstorp informerade om att det 
för förvaltningen varit förhållandevis lugnt denna sommar samt att 
förvaltningen nu har en socionom från barn och unga placerad i 
polishuset enligt önskemål från Polismyndigheten. 
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§ 4 
Nämndens frågor till förvaltningen  

Beslut  
1. Socialnämnden uppdrar till förvaltningen att besvara 

"Skrivelse angående utrikes födda kvinnors utsatthet" från 
Moderaterna. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Skrivelse som anmäldes vid sammanträdet: 
  
Skrivelse angående utrikes födda kvinnors utsatthet 
Andrea Hedin m.fl. (M) 
  
Under juli 2023 presenterades en rapport från Svenskt Näringsliv, 
chefsekonom Sven-Olov Daunfeldt, i vilken framkom att i 66 av 
290 kommuner var mer än varannan utrikes född kvinna i arbetsför 
ålder inte självförsörjande år 2021. Rapporten visar dessutom att de 
som ej är självförsörjande har varit utan arbete under en längre tid. 
Mellan år 2016 – 2021 och med ett längre tidsperspektiv var fler än 
varannan utrikes född kvinna icke självförsörjande i 266 av 290 
kommuner! 
  
Det finns många faktorer, som har bäring på detta allt från att ta 
hand om barn i hemmet som de befintliga bidragssystemen, som 
kan understödja dessa förhållanden. Skillnaden mellan att uppbära 
bidrag eller att ta ett jobb med ingångslön om möjlighet ges är inte 
särskilt stor. 
  
Rapporten från Svenskt Näringsliv utgår från den s.k. 
”självförsörjningsgraden” där en individ i arbetsför ålder har en 
månadsinkomst på 13 500 kr/mån efter skatt. Definitionen innebär i 
sin tur att 1,2 miljoner människor inte är självförsörjande idag. 
  
Detta utanförskap innebär även att det finns många i arbetsför ålder 
som alldeles för länge lever i ett utanförskap med risk för psykisk 
ohälsa som följd liksom att utanförskapet går i arv till barnen. 
  
Mot bakgrund av rapporten vill vi ställa följande frågor 

 Hur många utrikes födda kvinnor är med ovanstående 
definition inte självförsörjande i Stockholm? 

 Under hur lång tid har man varit icke självförsörjande? 
mindre än 2 år eller mer än 2 år? 

 Vilka insatser erbjuder staden och arbetsförmedlingen för att 
hjälpa dessa kvinnor igång på arbetsmarknaden med 
utbildning respektive arbetsmarknadsåtgärder? 
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 Vad är den genomsnittliga etableringstiden för utrikesfödda 
kvinnor i arbetsför ålder att komma i arbete eller utbildning 
för utrikes födda kvinnor? 

  

Muntlig fråga 
Yvonne Fernell-Igelström (M) tar upp frågan om att det nu en tid 
pågått en påverkanskampanj mot Sverige för att sprida 
desinformation. Har förvaltningen märkt av något av detta? Har 
förvaltningen någon plan för om/när detta sker? 
  
Socialdirektör Veronica Wolgast Carstorp svarar att detta skett i 
omgångar men att det framför allt varit riktat mot 
stadsdelsförvaltningarna i staden. Alla socialchefer ska inom kort 
träffa Socialstyrelsen för att diskutera denna fråga. 
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§ 5 
Remiss av Ersättningsnivåer daglig verksamhet (LSS)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/339 
SOF 2023/193 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på kommunstyrelsens remiss av ersättningsnivåer 
inom daglig verksamhet. 

 

Sammanfattning av ärendet  
I budget 2022 fick kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med 
socialnämnden och arbetsmarknadsnämnden göra en översyn av 
ersättning och utformning av insatsen daglig verksamhet för att i 
högre omfattning kunna uppnå önskade effekter när det kommer till 
att bland annat få den enskilde att närma sig arbetsmarknaden. 
 
Som en följd av översynen fick kommunstyrelsen i budget 2023 i 
uppdrag att i samråd med socialnämnden och stadsdelsnämnderna ta 
fram ett förslag på nya ersättningsnivåer inom daglig verksamhet 
(LSS) med målet att minska antalet nivåer och för att på ett bättre 
sätt balansera den enskildes behov. 
 
I framtaget förslag har antalet nivåer minskats, ersättningen i de 
lägsta nivåerna har ökat och i de högsta nivåerna föreslås 
ersättningen minska. De föreslagna ersättningsnivåerna är fem till 
antalet med tre spann av deltagandetimmar. Stadens nuvarande 
ersättning för deltagandetimmar om hel- och deltid är inte optimala. 
Det är en stor diskrepans vid den enskildes närvaro om fyra timmar 
per vecka och vid en närvaro om 24 timmar per vecka med samma 
ersättning till utförarna. I förslaget föreslås tre olika 
ersättningsnivåer av timintervall för deltagandetimmar per vecka. 
Föreslagna timintervall är 1-10 timmar, 11-24 timmar samt 25 
timmar upp till heltid (40 timmar). Det finns ingen nedre gräns för 
hur många timmar den enskilde måste delta i daglig verksamhet för 
att ha rätt till insatsen, en individuell bedömning får göras i varje 
enskilt fall. Med anledning av detta föreslås att den nedre gränsen 
för att kunna erhålla ersättningsnivå ändras från fyra timmar till en 
timme. Vidare föreslås att ersättning utgår i upp till sex månader 
efter att den enskilde har börjat arbetet på den ordinarie 
arbetsmarknaden, och att verksamheten i övergången ska ge fortsatt 
stöd. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till de förslag på ändringar av 
ersättningssystemet för daglig verksamhet som föreslås i remissen. 
 

Sida 8 (56)



 
 

Socialnämnden 

 
 

Protokoll nr 8/2023 
 

2023-08-29 

De föreslagna ändringarna bedöms leda till att brukarnas stödbehov 
bättre fångas upp samt att de möjliggör att brukarna får fortsatt stöd 
under en övergångsperiod från daglig verksamhet till arbete på den 
öppna arbetsmarknaden. 
 
Förvaltningen föreslår att socialnämnden hänvisar till detta 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V) och Felix 
König (MP) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
  
Jan Jönsson (L), Andrea Hedin m.fl. (M) och Kristin Jacobsson (C), 
med instämmande av Emelie Wassermann (SD), yrkade 

1. Att återremittera ärendet 
2. Att därutöver anföra följande 

  
Utförarna har under flera år framfört synpunkter på nuvarande 
ersättningssystem, bland annat att ersättningsnivåerna är 
felbalanserade och behöver ses över. Då flertalet branschaktörer 
efterlyste en översyn av nuvarande ersättningsnivåer initierade den 
dåvarande grönblå majoriteten en sådan.  
  
När nu förslag på nya ersättningsnivåer presenteras saknas 
konsekvensanalys av hur de föreslagna ersättningsnivåerna faller 
ut. Branschföreträdare har uttryckt oro för daglig verksamhet att de 
verksamheterna nu riskerar slås ut. Vad gäller personer med autism 
är detta en liten, men väldigt speciell grupp inom daglig 
verksamhet. Här arbetar utförarna mycket med motivering, men det 
är inte säkert att brukarna kan klara av att befinna sig i 
verksamheten så många timmar då det kan handla om utbredd 
psykisk ohälsa, funktionsnedsättningar och andra försvårande 
omständigheter. Det har tidigare utgått deltidsersättning för dessa 
personer men nu kan ersättningen bli lägre med de nya 
ersättningsnivåerna. 
  
Av Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen 
framgår: ”Vid beräkning av antalet personer som förväntas ha 
daglig verksamhet 11-24 timmar/vecka och 1-10 timmar/vecka har 
stadsledningskontoret gjort antagandet att 90 procent kommer att 
ha 11-24 timmar/vecka och 10 procent 1-10 timmar/vecka. Denna 
beräkning är en uppskattning utifrån hur många personer som 
idag har daglig verksamhet på deltid (4-24 timmar/vecka) och 
uppgifter från socialförvaltningens bedömnings- och 
förmedlingsgrupp om personer med låg närvaro.” 
  
Eftersom analys saknas kan vi inte se grunden för detta antagande, 
däremot vilka märkliga konsekvenser det kommer att få för 
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hundratals deltagare. Beräkningar vi har sett ifrån andra visar att 
det ser mycket annorlunda ut. En verksamhet beskriver till exempel 
att de har nästan 50 procent av sina deltagare inom intervallet 1-10 
h. Av ärendet framgår det att bedömningsinstrumentet som ligger 
till grund för ersättningsnivåerna inte har uppdaterats sedan 2010. 
Det saknas en redogörelse och analys kring hur föreslagna 
ändringar i nivåerna påverkas av att bedömningsinstrumentet 
fortsatt är oförändrat.  
  
Med anledning av att det saknas konsekvensanalys av hur de 
föreslagna ersättningsnivåerna faller ut yrkar vi på att 
återremittera ärendet. Det finns en risk för att mindre aktörer slås 
ut och staden måste analysera och se till att det inte blir så. 
  

Propositionsordning 
Ordförande frågar nämnden om ärendet ska avgöras idag eller 
återremitteras. Ordförande finner att ärendet ska avgöras idag. 
  

Deltar inte i beslutet 
Jan Jönsson (L), Andrea Hedin m.fl. (M), Kristin Jacobsson (C) och 
Emelie Wassermann (SD) deltar inte i beslut då ärendet inte 
återremitteras och hänvisar till anförandet i yrkandet. 
  

Fortsatt propositionsordning 
Ordförande konstaterar att det därmed finns ett förslag till beslut 
och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/193-3 Tjänsteutlåtande - Remiss av 
Ersättningsnivåer daglig verksamhet (LSS) 

 SOF 2023/193-2.1 KS 2023/339 Bilaga 1 
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§ 6 
Remiss av Ersättningsnivåer bostad med särskild service 
(LSS)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/340 
SOF 2023/195 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har till socialnämnden remitterat en remiss 
avseende ersättningsnivåer bostad med särskild service (LSS) för 
besvarande. 
  
Bostad med särskild service enligt LSS är en insats som bedrivs i 
två huvudformer, gruppbostad eller servicebostad. 
Utbyggnadstakten av nya bostäder med särskild service har 
historiskt varit för låg och privata leverantörer har avstått från att 
ansluta sig till valfrihetssystemet. Ett förslag till nya 
ersättningsnivåer inom bostad med särskild service enligt LSS har 
tagits fram under ledning av kommunstyrelsen. I förslaget har 
antalet nivåer minskats, ersättningen i de lägsta nivåerna har ökat 
och i de högsta nivåerna föreslås ersättningen minska. De 
föreslagna ersättningsnivåerna är fem till antalet. Förslaget är 
beräknat utifrån att stadens kostnader ska vara kostnadsneutrala. 
  
Förvaltningen ställer sig positiv till kommunstyrelsens förslag om 
nya ersättningsnivåer för bostad med särskild service enligt LSS 
och bedömer att de nya ersättningsnivåerna kan gynna personer 
med behov av motiverande personalstöd samt motsvarar 
grundbemanningen på ett bättre sätt. Utförare oavsett regiform 
anses få bättre förutsättningar att ge berättigat stöd utifrån de förslag 
som framförs. 
  
Förvaltningens bedömning är vidare att de personer som befinner 
sig i de högsta nivåerna och har behov av ett mer praktiskt stöd kan 
få det inom ramen för förslaget. 
  
Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/195-1.1 (Godkänd - R 1) KS 2023/340 
Tjänsteutlåtande - Ersättningsnivåer Bostad med särskild 
service (LSS) 
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 SOF 2023/195-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av 
Ersättningsnivåer bostad med särskild service (LSS) 
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§ 7 
Remiss av Motion om ett förbud mot lustgasförsäljning i 
Stockholm  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/377 
SOF 2023/209 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Dennis Wedin (M) 
om att ändra i stadens lokala ordningsföreskrifter och införa 
tillståndsplikt för försäljning över hela staden från kl. 21.00 i syfte 
att motverka försäljning av lustgas på allmän plats. 
  
Södermalms stadsdelsnämnd fick i mars 2023 utifrån 
Polismyndighetens inrådan beslut från Kommunfullmäktige om ett 
utökat tillståndskrav för tillfällig försäljning på delar av Södermalm 
nattetid från 21.00. Avsikten var att ge polisen verktyg att agera mot 
lustgasförsäljning utifrån bestämmelser i ordningslagen på platser 
där det varit ett utbrett problem. Motionens författare föreslår att 
hela staden ska följa detta exempel. I stora delar av stadens centrala 
delar och i flera ytterstadscentrum finns, i stadens lokala allmänna 
ordningsföreskrifter, redan ett krav på tillstånd från 
polismyndigheten för att få bedriva tillfällig försäljning, oavsett tid 
på dygnet. 
  
Ett problem med exakta gränsdragningar för var ordnings-
föreskrifterna gäller är precis som motionens författare skriver, att 
försäljningen kan flytta direkt utanför gränsen vilket också kan 
uppstå med ett exakt klockslag för regelverket. Samtidigt ska förbud 
eller tillståndskrav vara motiverade av en problembild vilket inte 
tycks vara fallet för alla områden i staden. Möjligheterna att införa 
en utökad tillståndsplikt för platser där det finns ett uttalat problem 
med lustgasförsäljning bör däremot vara möjligt och hanteras av 
stadsdelsförvaltningarna lokalt i samråd med polisen. 
  
I övrigt behöver frågan om regelverket kring lustgas ses över 
nationellt, och en statlig utredning pågår. 
  
 Förvaltningen överlämnar detta tjänsteutlåtande till socialnämnden 
som svar på remissen. 
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Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Felix 
König (MP), Jan Jönsson (L), Henrik Falk (C) och Emelie 
Wassermann (SD) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
  
Andrea Hedin m.fl. (M) yrkade 

1. Att tillstyrka motionen i sin helhet   
2. Att därutöver anföra 

  
Motionens syfte är att bidra till ökad trygghet för stockholmarna 
och minska risken att bli utsatt för brott. Därför föreslår 
Moderaterna i Stockholm stad att Stockholms lokala 
ordningsföreskrifter ska ändras med syfte att inför tillståndsplikt för 
tillfällig försäljning i hela staden efter klockan 21:00. Polisen har 
kunnat se en koppling mellan försäljningen och användningen av 
lustgas och ordningsstörningar och brott.  
  
Kommunfullmäktige beslutade i mars 2023 om att utöka de 
tillståndspliktiga områdena inom Södermalms stadsdelsnämnd till 
flera områden. Detta gav polisen möjlighet att ingripa mot 
försäljning i flera områden vilket de inte kunnat göra tidigare. 
Förvaltningen och lokalpolisen har under våren/försommaren 
noterat en minskad försäljning av lustgas på dessa platser.  
  
För moderaterna är det viktigt att värna Stockholmarnas trygghet 
och anser att när utökat förbud även påvisat önskad effekt bör vi 
utöka detta till att gälla över hela Stockholm. Det är därför 
olyckligt att förvaltningen inkommit med svar att det finns risk att 
åtgärden blir verkningslös.  
  
Vi delar uppfattningen om att det finns risk att försäljningen 
förflyttas till annan plats och menar därför på att det är viktigt att 
förbudet införs i hela staden. Civilsamhället som säljer 
majblommor eller lotter för intäkter till en idrottsförening har som 
tidigare nämnts en självklar plats i vår offentliga miljö men de 
problem som försäljningen av lustgas idag innebär hör inte hemma 
i Stockholm. Näringsidkare och den medicinska professionen har 
legitima användningsområden för lustgasen - men att nyttja den i 
berusningssyfte är något annat.  
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Andrea Hedin m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
det egna yrkandet. 
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Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/209-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av Motion om ett 
förbud mot lustgasförsäljning i Stockholm 

 SOF 2023/209-1.1 Motion om ett förbud mot 
lustgasförsäljning i Stockholm 
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§ 8 
Remiss av Motion om feriejobb för 13-15-åringar  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/95 
SOF 2023/182 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Jonas Naddebo (C) har skrivit en motion om att sänka åldern i 
Stockholms stads anvisningar för feriejobb inom stadens 
verksamheter till 13 år. Motionären framhåller att allt yngre barn 
och ungdomar dras in i gängkriminalitet och att risken att rekryteras 
till kriminalitet ökar under sommaren. Ett första jobb kan enligt 
motionären fungera som en förebyggande insats genom att ge 
ungdomar meningsfulla uppgifter och lön. Motionären föreslår att 
genomföra ett pilotprojekt med feriejobb till åldersgruppen 13-15 år 
i ytterstadsdelarna Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hässelby-
Vällingby, Järva, Skarpnäck och Skärholmen stadsdelsförvaltning 
och att anställa handledare för detta med stadens tidigare avsatta 
medel för sociala investeringar. 
 
Förvaltningen välkomnar motionärens engagemang till att erbjuda 
ungdomar i staden meningsfulla uppgifter och arbete. Förvaltningen 
menar dock att bredda målgruppen utan att öka antalet feriejobb 
skulle kunna innebära en konkurrens om befintliga arbetstillfällen 
och risk för att nuvarande åldersgrupps möjligheter att få ett arbete 
trängs undan. Sänkt åldersgräns för feriejobb skulle även innebära 
behov av åldersanpassade arbetsuppgifter samt ett större behov av 
handledning. Förvaltningen menar att förslaget om pilotprojekt är 
klokt då det möjliggör utvärdering innan eventuell implementering i 
större skala. Förvaltningen menar att det kan finnas skäl att se över 
om grunderna för prioriteringar gällande ungdomar med sociala skäl 
som erhåller feriejobb behöver ses över för att på ett tydligare sätt 
visa att ungdomar som riskerar att falla i kriminalitet omfattas. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Felix 
König (MP), Jan Jönsson (L), Andrea Hedin m.fl. (M) och Emelie 
Wassermann (SD) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
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Kristin Jacobsson (C) yrkade 
1. Att tillstyrka motionen i sin helhet. 

  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
 Kristin Jacobsson (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
det egna yrkandet. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/182-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av Motion om 
feriejobb för 13-15-åringar 

 SOF 2023/182-1.1 Motion om feriejobb för 13-15-åringar 
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§ 9 
Remiss av Riktlinje chefsstruktur  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr 2023/434 
SOF 2023/237 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen Riktlinje för chefsstruktur i Stockholms stad. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att besvara en 
remiss av Riktlinje för chefsstruktur i Stockholms stad. 
 
Kommunstyrelsen har i uppdrag att ansvara för att staden har ett 
gemensamt förhållningssätt i arbetsgivar- och utvecklingsfrågor. 
Förslag till riktlinjen ska ses som en stadsgemensam ram och ett 
stöd i analys- och utvecklingsarbete inom respektive förvaltning och 
bolag. Detta i syfte att forma en ändamålsenlig, attraktiv och hållbar 
organisation. 
 
Socialförvaltningen ställer sig positiv till förslaget av ny riktlinje för 
chefsstruktur, då en stadsgemensam tydlighet och samstämmighet 
kring organisatoriska och strukturella förutsättningar för ledarskap 
sannolikt stärker Stockholms stads arbete som arbetsgivare. 
 

Särskilt uttalande 
Jan Jönsson (L) lämnade ett särskilt uttalande: 
  
Av ärendet framgår att av Stockholms stads idag cirka 2300 
personer med chefstitel innehar 879 rollen som enhetschef med 
ansvar för verksamhet, ekonomi och personal. 1153 medarbetare 
utgör i sin tur chefsgruppen biträdande enhetschefer och det totala 
antalet chefer på mellannivå är 257.  
  
Rollen som biträdande enhetschef skiljer sig åt när det gäller 
ansvar för verksamhet, ekonomi och personal. En del biträdande 
enhetschefer har ansvar för alla tre delarna, medan andra enbart 
har ansvar för någon del, några av delarna eller ingen del alls. 
  
Ambitionen att få fler biträdande chefer att fungera som 
enhetschefer är god, då det blir en mer enhetlig chefsstruktur med 
fler som ansvarar för alla tre delarna verksamhet, ekonomi och 
personal.  
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Men vi vill betona att riktlinjer behöver ta hänsyn till skolan och 
förskolans värld. Där är det vanligt med biträdande rektorer, en 
modell som för det första i många fall fungerar väl, och för det 
andra är det enligt skollagen rektor som avgör hur fördelningen av 
ansvar på biträdande rektorer ska se ut.   
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/237-4 Tjänsteutlåtande - Remiss av Riktlinje för 
chefsstruktur i Stockholms stad 

 SOF 2023/237-2.2 Bilaga 1 - Riktlinje för chefsstruktur inom 
Stockholms stad  
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§ 10 
Remiss av Motion om socialsekreterare på fältet och en 
tillgänglig socialtjänst  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/551 
SOF 2023/229 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remiss av motion om socialsekreterare på fältet 
och en tillgänglig socialtjänst. 

 

Sammanfattning av ärendet  
En remiss av motion från Jan Jönsson och Anne-Lie Elfvén (L) om 
socialsekreterare på fältet och en tillgänglig socialtjänst, har 
inkommit från kommunstyrelsen till socialnämnden. 
 
Motionen handlar om behovet av att utöka socialtjänstens 
uppsökande arbete för att säkerställa att de som har behov av 
stödinsatser också erbjuds det. 
 
Utifrån socialnämndens pågående budgetuppdrag om att i samråd 
med kommunstyrelsen utreda hur socialtjänsten kan bevilja fler 
insatser utan att de föregås av individuell behovsprövning i syfte att 
säkerställa likställighet i tillgång till insatser inom staden, görs ett 
arbete med att planera stödet till stadsdelsförvaltningarna för att 
förbereda omställningen till en mer hållbar socialtjänst. I linje med 
slutbetänkandet av Utredningen Framtidens socialtjänst (SOU 
2020:47) utgår socialförvaltningen från målområdena: 
förebyggande och lättillgänglig socialtjänst, övergripande planering 
och planering av insatser, kunskapsbaserad socialtjänst och 
möjligheten att tillhandahålla insatser utan föregående 
behovsprövning. Socialförvaltningens pågående arbete ligger i linje 
med motionens förslag om socialsekreterare på fältet och en 
tillgänglig socialtjänst. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Felix 
König (MP), Andrea Hedin m.fl. (M), Kristin Jacobsson (C) och 
Emelie Wassermann (SD) yrkade bifall till förvaltningens förslag 
till beslut. 
  
Jan Jönsson (L) yrkade 

1. Att socialnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att 
ställa sig bakom förslaget. 
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Liberalerna välkomnar att förvaltningen ställer sig positivt till 
förslagen som framgår av motionen om socialsekreterare på fältet 
och en tillgänglig socialtjänst. Mot bakgrund av förvaltningens 
utlåtande finner vi det vara en given följd att nämnden 
rekommenderar kommunstyrelsen att ställa sig bakom förslaget. 
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Jan Jönsson (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för det 
egna yrkandet. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/229-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av Motion om 
socialsekreterare på fältet och en tillgänglig socialtjänst 

 SOF 2023/229-1.1 Motion om socialsekreterare på fältet och 
en tillgänglig socialtjänst 
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§ 11 
Remiss av Motion om att återinföra Vällingbyteamet  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/552 
SOF 2023/228 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner detta tjänstutlåtande som svar på 

remiss av Motion om att återinföra Vällingbyteamet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Jan Jönsson och Anne-Lie Elfvén, bägge (L), har lämnat med en 
motion till kommunstyrelsen om att återinföra Vällingbyteamet. 
  
Motionen beskriver att forskning visar att tidiga sociala insatser för 
barn i riskzon ger bättre och mer långsiktiga effekter. Hässelby-
Vällingby stadsdelsförvaltning bedrev under perioden september 
2020 till augusti 2022 ett utvecklingsarbete i projektform för ett 
utökat tidigt stöd till barn och unga, det så kallade Vällingbyteamet. 
Projektmedarbetarna arbetade på med goda resultat men projektet 
var tidsbestämt och avslutades i augusti 2022. Research Institut of 
Sweden (RISE) som är ett statligt forskningsinstitut arbetar nu med 
att utvärdera projektet och socialförvaltningen följer utvärderingen 
med intresse. 
  
Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Felix 
König (MP), Andrea Hedin m.fl. (M) och Emelie Wassermann 
(SD) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
  
Jan Jönsson (L) och Kristin Jacobsson (C) yrkade 

1. Att socialnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att 
ställa sig bakom förslaget. 

2. Att därutöver anföra följande. 
  
Vällingbyteamet har visat sig vara ett oerhört framgångsrikt 
arbetssätt. Familjernas vilja att tacka ja till insatserna från 
Vällingbyteamet låg på 95 procent, att jämföra med drygt 50 
procent i socialtjänstens ordinarie verksamhet.  
  
Socialförvaltningen ser positivt på att man i projektet har testat nya 
arbetssätt och då särskilt med inriktningen att ge stöd i ett tidigt 
skede. Research Institut of Sweden (RISE) som är ett statligt 
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forskningsinstitut arbetar nu med att utvärdera projektet. 
Socialförvaltningen följer utvärderingen, där även 
kostnadsaspekten ingår, med intresse.  
  
I och med att utvärderingen ska vara klar 2024 är det märkligt att 
projektet redan hunnit läggas ner. Och som Liberalerna framför i 
motionen förväntas en ny socialtjänstlag komma på plats som 
möjliggör för socialtjänsten att bevilja mer insatser utan 
föregående utredning och då skulle Vällingbyteamets arbetssätt 
kunna möjliggöras som regel. 
  
Liberalerna välkomnar att förvaltningen ställer sig positivt till 
förslagen som framgår av motionen om att återinföra 
Vällingbyteamet. Mot bakgrund av förvaltningens utlåtande finner 
vi det vara en given följd att nämnden rekommenderar 
kommunstyrelsen att ställa sig bakom förslaget. 
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Jan Jönsson (L) och Kristin Jacobsson (C) reserverade sig mot 
beslutet till förmån för det egna gemensamma yrkandet. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/228-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av motion om att 
återinföra Vällingbyteamet 

 SOF 2023/228-1.1 Motion om att återinföra Vällingbyteamet 
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§ 12 
Remiss av Motion om lämna-program för individer i 
våldsamma relationer  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/553 
SOF 2023/227 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar till kommunstyrelsen på remiss avseende Motion 
om lämna-program för individer i våldsamma relationer. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat en motion avseende lämna-
program för individer i våldsamma relationer, från Kristin 
Jacobsson (C). Motionens författare vill stärka stadens arbete både 
mot hedersvåld- och beteenden, liksom mot våld i nära relationer. 
Vidare lyfter författarna att de vill att staden ska ha nolltolerans mot 
hedersbrott och att kunskapen om hedersvåld och förtryck måste 
öka i Stockholms stad. För ökad kunskap krävs utbildning till all 
personal som jobbar med barn och unga så att de kan upptäcka 
personer som lever i hedersrelaterat förtryck. I motionen föreslås att 
kommunfullmäktige bland annat ska ta beslut om att erbjuda 
föräldrastödsprogram i förebyggande syfte, inklusive föräldrastöd 
med fokus att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck samt 
utveckla föräldrastödsprogram som riktar sig till föräldrar vars barn 
är på väg in i kriminalitet. 
  
Förvaltningen delar motionärens synpunkter om att det är angeläget 
att fortsatt utveckla arbetet mot våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld och förtryck. Förvaltningen lyfter att det i 
Stockholms stad pågår mycket arbete både på lokal och 
stadsövergripande nivå. Till exempel ger Origo, Resurscentrum mot 
hedersrelaterat förtryck och våld, stöd och rådgivning till unga 
personer mellan 13-26 år utsatta för hedersrelaterat våld och 
förtryck samt utbildar personal inom skola och socialtjänst och 
PLUS Föräldraskapsstöd vid socialnämnden utvecklar, utbildar och 
förvaltar föräldraprogram. 
  
Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på motionen. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Felix 
König (MP), Jan Jönsson (L), Andrea Hedin m.fl. (M) och Emelie 
Wassermann (SD) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
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Kristin Jacobsson (C) yrkade 

1. Att tillstyrka motionen 
2. Att därutöver anföra följande 

  
Stadens arbete mot både hedersvåld- och beteenden och våld i nära 
relationer måste stärkas – en prioritet som ligger Centerpartiet 
särskilt nära om hjärtat. Stockholm måste ge det stöd som gör det 
möjligt för kvinnor och män att lämna våldsamma relationer. 
Därför behöver staden utöka antalet beviljade förturer till stadens 
bostadskö och stärka långsiktigheten i stödet till kvinnojourerna 
och dess verksamhet. Staden ska fortsätta jobba och utveckla 
Relationsvåldscentrum (RVC) för individuellt stöd till alla samt 
införa stöd till unga som utsätts för våld i nära relation. 
  
I vår motion från i våras lyfte Centerpartiet ett antal förslag för att 
stärka och utveckla stadens arbete för att motarbeta våld och stärka 
arbetet mot våld i nära relationer. Tyvärr kan vi konstatera att flera 
punkter av vår motion hanteras ytterst sparsamt av förvaltningen i 
deras svar. Pågående kartläggningsarbete i stadsdelsnämnderna 
används som ett svepskäl för att inte göra mer och det är en 
snedprioritering enligt oss. Centerpartiet vill se att staden tar sig an 
problemet klarsynt, istället för att reaktivt backa in i problematiken. 
Bara den som tycker att allt är perfekt som det är idag, inga 
utmaningar finns och inget kan bli bättre för personer utsatta för 
hedersrelaterat våld och beteenden samt relationsvåld hänvisar till 
pågående arbete som tillräckligt.  
  
Vi vill, istället för att lägga ner fungerande verksamhet med över 
två decenniers erfarenhet och kunskap, som majoriteten gjorde när 
Kruton lades ner, se att stadsdelarna får i uppdrag att arbeta 
uppsökande och informationsspridande, för att tillförsäkra att alla 
som är i behov nås av de stöd de behöver. Därför är det också 
oroande att majoriteten tog bort alla formuleringar och uppdrag i 
budgeten 2023 till skola och socialtjänst om att arbeta mot att barn 
förs utomlands mot sin vilja. Klarar stadsdelarna inte av det behövs 
organiseringen ses över och en enhet som arbetar specifikt för att 
förebygga hedersrelaterat våld och förtryck inrättas. Den som vill 
lämna en hederskontext ska veta var den kan vända sig.  
  
Centerpartiet önskar förstärka stadens åtgärder mot både 
hedersvåld och oönskade beteenden, liksom mot våld i nära 
relationer. Självklart kan familjestödsprogrammen utökas, 
självklart kan informationsinsatser bli bättre och stödet till den som 
tar steget och lämnar likaså. En nolltolerans mot hedersrelaterade 
brott är önskvärd. Ansträngningarna bör intensifieras och 
kunskapen om hedersvåld och förtryck behöver öka inom 
Stockholms stad. Att förstå skillnaderna mellan hedersvåld och 
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andra former av våld i nära relationer är avgörande för att uppnå 
resultat.  
  
Vidare är svaret avseende ett lokalt lämna-program frånvarande. 
Det finns alldeles uppenbart ett behov för att arbeta fram fler och 
mer träffsäkra metoder för att erbjuda en väg bort från våldsamma 
relationer för de som är drabbade av relationsvåld. Här behöver 
stadens förvaltningar arbeta närmare varandra men också andra 
aktörer såsom polis och kriminalvård, samverkan med andra 
kommuner ske osv på samma sätt som det gör för den som vill 
lämna en kriminell livsstil. Staden bör ge det stöd som behövs för 
att kvinnor och män ska kunna lämna våldsamma förhållanden. 
Den avhopparverksamhet som finns för livsstilskriminella är bra 
men vi menar att staden samtidigt bör erbjuda motsvarande stöd till 
de kvinnor som sitter fast i våldsamma relationer. Det skulle också 
möjliggöra det långsiktiga stöd som förvaltningen ser ett stort värde 
i och själva lyfter fram.  
  
Det skulle också införandet av ett kvinnofridshus kunna göra så väl 
som en utbyggd mellanboendeverksamhet inom SHIS. Genom att 
staden ger markanvisningar för den typ av verksamhet kan 
exempelvis privata aktörer ges möjlighet att bygga bostäder 
öronmärkta för kvinnor som flytt en våldsam relation och som 
behöver bygga upp sitt liv långsiktigt, utan socialtjänstbeslut. 
Behoven av mer långsiktiga boendelösningar, och andra 
stödlösningar är stora men ändå gör stadsdelarna inte särskilt 
många placeringar exempelvis SHIS mellanboende. Är det 
någonting som behöver kartläggas så är det detta mysterium.  
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Kristin Jacobsson (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
det egna yrkandet. 
  

Särskilt uttalande 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V) och Felix 
König (MP) lämnade ett gemensamt särskilt uttalande: 
  
Mäns våld mot kvinnor är ett stort samhällsproblem. Ingen ska 
tvingas att stanna kvar i en våldsam eller destruktiv relation. 
Arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 
förtryck ska trappas upp. Det ska vara enkelt för våldsutsatta att 
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söka stöd och skydd och det ska ges snabbt. Stockholm kan göra 
mer för att förebygga, ge stöd och skydd.  
  
Bakgrunden till att Kruton och Kriscentrum har samlokaliserats är 
att stadsdelsnämnderna i stor utsträckning placerar unga som är 
utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck i första hand hos 
jourfamilj eller i behandlingsfamiljer. Vid hög risk placeras den 
unge utanför Stockholm. Vi anser att det är bra att unga placeras 
hos familjer snarare än att behöva vara ensamma i ett boende. 
Socialförvaltningen har under året också utvecklat arbetet för att 
jour- och familjehem ska ha tillräcklig kompetens om målgruppen 
unga utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck. De jourhem som 
tar emot placeringar av unga utsatta för hedersrelaterat våld och 
förtryck har alltid möjlighet att få konsultation och stöd via Kruton 
och Origo. När det gäller Krutons skyddslägenheter så finns de 
kvar.  
  
Motionären antyder att arbetet mot hedersrelaterat våld och 
förtryck inte är prioriterat. Det stämmer inte.  
  
Den rödgröna majoriteten har blandat:  

 Slopat avgifterna för skyddat boende för att säkerställa att 
pengar inte är ett hinder för att söka skydd. 

 Unga som är utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck 
ges stöd inte bara under den akuta fasen utan även efter.  

 En översyn av stadens stöd till bland annat den som utsätts 
för hedersrelaterat våld och förtryck har gjorts. Översynen 
ligger till grund för stadens utvecklingsarbete.  

 Stadens relationsvåldscentrum har fått förstärkning för att 
kunna utöka sitt arbete och nå fler våldsutsatta.  

  
I vårt Stockholm ska alla leva fritt från våld och förtryck. Det är 
därför vi stärker och utvecklar arbetet mot våld i nära relationer 
och hedersrelaterat våld och förtryck.  
  

Särskilt uttalande 
Jan Jönsson (L) lämnade ett särskilt uttalande: 
  
Motionen från Centerpartiet innehåller många bra förslag på 
området och vi välkomnar att vi delar uppfattningen om att 
Stockholm behöver en stark socialpolitik.  
  
Liberalerna instämmer med idén om ett lämna-program, vilket vi 
även avsatt medel i budget för att införa. På samma sätt som 
samhället erbjuder en väg ut ur en kriminell livsstil måste den som 
utsätts för våld i nära relation ha en tydlig väg ut. Vi vill poängtera 
vikten av att fortsätta att försöka arbeta inom ordinarie strukturer. I 
övrigt instämmer vi med förvaltningens förslag till beslut. 
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Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/227-4 Tjänsteutlåtande - Remiss av Motion om 
lämna-program för individer i våldsamma relationer 

 SOF 2023/227-3.1 Motion om lämna-program för individer i 
våldsamma relationer 
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§ 13 
Remiss av EU-läkemedelslagstiftning: Kommissionens 
förslag på förordning och direktiv om humanläkemedel  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/674 
SOF 2023/243 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 
2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Europakommissionen har föreslagit en översyn av den europeiska 
läkemedelslagstiftningen för humanläkemedel. Det är den största 
reformen på över 20 år och syftar till att göra den rättsliga ramen för 
mediciner till människa i EU mer smidig, flexibel och anpassad till 
behoven hos medborgare och företag i hela EU. 
 
EU-kommissionen föreslår att fem huvudmål ska uppnås. 

1. Säkerställa att alla patienter i EU får snabb och rättvis 
tillgång till säkra och effektiva läkemedel till rimligt pris. 

2. Förbättra försörjningstryggheten och säkerställa att patienter 
alltid har tillgång till läkemedel, oavsett var i EU de bor. 

3. Erbjuda en attraktiv, innovations- och 
konkurrenskraftsvänlig miljö för forskning, utveckling och 
produktion av läkemedel i Europa. 

4. Göra läkemedel mer miljömässigt hållbara. 
5. Motverka antimikrobiell resistens genom en modell som 

omfattar människors och djurs hälsa och miljön. 
 
Läkemedel som godkänns i EU i dag når inte patienterna tillräckligt 
snabbt och är inte lika tillgängliga i alla EU-länder. Det råder stora 
skillnader när det gäller hanteringen av icke tillgodosedda 
medicinska behov, sällsynta sjukdomar och utvecklingen av nya 
antimikrobiella medel för att motverka det växande problemet med 
antimikrobiell resistens. Höga priser för innovativa behandlingar är 
en utmaning när det gäller att säkerställa snabb och prisöverkomlig 
tillgång till läkemedel, och läkemedelsbrist är ett växande problem 
som kan få allvarliga konsekvenser för patienterna. 
 
Förvaltningens förslag till beslut är att Socialnämnden godkänner 
detta tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
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Handlingar i ärendet 
 SOF 2023/243-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av EU-

läkemedelslagstiftning: Kommissionens förslag på 
förordning och direktiv om humanläkemedel 

 SOF 2023/243-1.2 Remissmissiv - EU-
läkemedelslagstiftning: Kommissionens förslag på 
förordning och direktiv om humanläkemedel 

 SOF 2023/243-1.3 Remiss - EU-läkemedelslagstiftning: 
Kommissionens förslag på förordning och direktiv om 
humanläkemedel 
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§ 14 
Remiss av Betänkandet - Samhället mot skolattacker 
(SOU 2023:28)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/805 
SOF 2023/313 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
En remiss av delbetänkandet av Skolsäkerhetsutredningen – 
Samhället mot skolattacker (SOU 2023:28) har inkommit till 
socialnämnden från kommunstyrelsen. 
 
Ett antal fall av grövre våld har inträffat i grund- och 
gymnasieskolor under senare tid, i vissa fall med dödlig utgång. 
Med anledning av detta har en utredning tillsatts av regeringen med 
syftet att barn, elever, lärare, rektorer och annan personal ska ha en 
säker och trygg utbildnings- och arbetsmiljö. Utredningen föreslår 
att Center mot våldsbejakande extremism (CVE) ska utgöra en 
central stödfunktion med uppdrag att bidra med kunskapsstöd i 
individärenden till kommuner, myndigheter och andra aktörer som i 
sin verksamhet hanterar oro för att en eller flera individer ska 
genomföra en skolattack. 
 
Utredningen framhåller att samverkan är en viktig komponent i 
såväl det bredare brottsförebyggande arbetet som i arbetet med att 
förhindra och försvåra skolattacker. Vidare redogör utredningen 
även för erfarenheter och lärdomar efter inträffade skolattacker i 
Sverige och andra länder. Utifrån dessa erfarenheter och lärdomar 
föreslår utredningen att CVE tillsammans med Skolverket och 
Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM) ska få i uppdrag att 
ta fram ett metodstöd för skolväsendets förebyggande arbete mot 
skolattacker. CVE föreslås få en samordnande roll för uppdraget. 
 
Socialförvaltningen ser positivt på att arbetet med att förebygga 
skolattacker inkorporeras som en del i ett övergripande och 
samordnat arbete, där flera aktörer i samhället samarbetar för en 
ökad trygghet i skolmiljön. Både skolans och socialtjänstens roller i 
detta arbete är viktigt utifrån dessa myndigheters långtgående 
kunskaper om och särskilda ansvar för barn och unga, men också 
utifrån kommunens lagstadgade ansvar för det trygghetsskapande 
och brottsförebyggande arbetet i kommunen. Det föreslagna 
metodstödet bedöms kunna bidra till ökad likställighet i 
kommunernas arbete mot skolattacker med fokus på enhetlig 
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styrning, struktur och samsyn i samarbetet. 
 
Utredningen föreslår också en ny sekretessreglering för uppgifter 
om enskilds personliga och ekonomiska förhållanden samt ny 
personuppgiftsreglering, med koppling till CVE:s hantering av det 
föreslagna uppdraget att CVE ska kunna ge stöd i individärenden 
vid oro för en skolattack och därmed hantera personuppgifter. 
Förvaltningen förstår behovet av ett ändamålsenligt och effektivt 
stöd i arbetet för att förebygga och förhindra skolattacker och andra 
våldsdåd och CVE utgör en viktig instans och kunskapskälla i detta, 
men vill samtidigt tydliggöra att det åligger andra huvudmän såsom 
exempelvis skola, socialtjänst, polis, kriminalvård, frivård och 
psykiatri att vid behov agera och fatta nödvändiga beslut om 
åtgärder eller stödinsatser för enskilda vid oro eller händelse för att 
förhindra och förebygga skolattacker. 
 
Utredningens bedömning är att förslagen inte innebär ökade 
kostnader eller minskade intäkter för kommunerna samt att de inte 
heller påverkar det kommunala självstyret. Förvaltningen anser 
emellertid att en bedömning av eventuella konsekvenser av 
utredningens förslag för kommunernas vidkommande, behöver 
göras på nytt längre fram inom ramen för arbetet med 
slutbetänkandet och framtagande av det föreslagna metodstödet, då 
det behöver bli tydligare och mer konkret vem som ska ansvara för 
vad och dess konsekvenser, innan bedömningen görs. 
 
Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Felix 
König (MP), Henrik Falk (C) och Emelie Wassermann (SD) yrkade 
bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
  
Jan Jönsson (L) och Andrea Hedin m.fl. (M) yrkade 

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut 
2. Att därutöver anföra följande 

  
I huvudsak instämmer vi i förvaltningens förslag till beslut men när 
det gäller samverkan i individärenden får inte sekretessen vara ett 
hinder. Förvaltningen skriver att man inte anser att sekretessen 
behöver ses över för möjligheten att kunna gå in i individärenden. 
Vi menar att sekretessen här snarast borde ses över och att det inte 
skulle innebära ett sådant integritetsintrång som det beskrivs i 
tjänsteutlåtandet. 
  
En förutsättning för att Center mot våldsbejakande extremism 
(CVE) ska kunna arbeta konsultativt i individärenden är 
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möjligheterna att reagera och agera väldigt snabbt utan 
osäkerheten som det innebär att behöva tänka i termer av sekretess. 
Skolattacker handlar om dödligt våld som kan ske inom loppet av 
några timmar från eventuell förvarning. CVEs stöd är viktigt inte 
minst för flertalet mindre kommuner utan egen expertkunskap. 
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Jan Jönsson (L) och Andrea Hedin m.fl. (M) reserverade sig mot 
beslutet till förmån för det egna gemensamma yrkandet. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/313-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av Betänkandet - 
Samhället mot skolattacker (SOU 2023:28) 

 SOF 2023/313-1.2 Remiss - Betänkandet - Samhället mot 
skolattacker (SOU 2023:28) 
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§ 15 
Remiss av EU-kommissionens förslag till förordning och 
rådsbeslut om skydd för utsatta vuxna  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/837 
SOF 2023/341 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till socialnämnden för 
besvarande. 
 
En del av förordningens förslag handlar om att ett annat EU-land 
ska kunna erkänna den god man och/eller förvaltare som är 
förordnad i exempelvis Sverige. Sverige ska också vid behov kunna 
förordna en god man eller förvaltare för en person som exempelvis 
bor i ett annat EU-land. Förvaltningen ser positivt på detta förslag 
som förväntas bidra till att enskildas möjlighet till skydd ökar. 
Förslaget involverar bland annat enskilda med funktionsnedsättning 
och är ett framsteg när det gäller respekten för den rätt till 
oberoende som fastställs i konventionen om rättigheter för personer 
med funktionsnedsättning. 
 
Förordningen och rådsbeslutet innehåller en paketlösning där det 
föreslås att länder ska ansluta sig till 2000 års Hagkommission, 
vilket skulle kunna komma att innebära att förordningen och 
rådsbeslutet även skulle gälla vissa länder utanför EU. I teorin 
skulle förordningens och rådsbeslutets förslag kunna innebära att 
exempelvis en kommun i Sverige kan bevilja en stödinsats i ett 
annat land men också då stå för kostanden när det gäller 
verkställigheten. Förordningens och rådsbeslutets förslag skulle 
innebära att det blir upp till varje kommun i Sverige att besluta om 
de ska ansvara för verkställigheten av ett beslut om insats som 
fattats i ett annat land. 
 
Det är svårt att förutse vilka konsekvenser som förordningens och 
rådsbeslutets förslag skulle kunna komma att innebära för 
kommuner i Sverige. Det kommer troligtvis kräva särskild kunskap 
och resurser i form av bland annat medarbetare inom vård- och 
omsorg. 
 
Ställningstagande till att Sverige ska ansluta sig till 2000 års 
Hagkommission är en fråga som förvaltningen hänvisar till Sveriges 
Riksdag. 
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Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/341-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av EU-
kommissionens förslag till förordning och rådsbeslut om 
skydd för utsatta vuxna 

 SOF 2023/341-1.1 Bilaga - EU-kommissionens förslag till 
förordning och rådsbeslut om skydd för utsatta vuxna - 
Förslag till förordning 

 SOF 2023/341-1.2 Bilaga - EU-kommissionens förslag till 
förordning och rådsbeslut om skydd för utsatta vuxna- 
Förslag till rådsbeslut 
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§ 16 
Månadsrapport juli 2023  
SOF 2023/28 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner rapporten. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Prognosen baseras på utfallet per 31 juli samt utifrån dialog med 
samtliga chefer om eventuella avvikelser från budget. 
 
Nämnden prognostiserar totalt ett resultat, efter prognos 
prestationsförändringar, som är ett överskott mot budget med 11,3 
mnkr. Överskott prognostiseras främst för område Nyanlända på 
grund av lägre kostnader än budget till följd av minskat 
kvotmottagande. 
 
De flesta enheter har en ekonomi i balans med budget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/28-8 Tjänsteutlåtande - Månadsrapport juli 2023 
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§ 17 
Uppföljning IOP EU-medborgare i utsatthet  
Uppföljning av verksamheten under perioden 
1 november 2022 till och med 30 april 2023 
2021/680 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner uppföljningen av IOP-samarbetet 

med idéburna organisationer som ger stöd till EU- och 
tredjelandsmedborgare som vistas tillfälligt i Sverige och 
som befinner sig i en utsatt situation. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden samarbetar med ett antal idéburna organisationer för 
att ge stöd till EU- och tredjelandsmedborgare som vistas tillfälligt i 
staden och som befinner sig i en utsatt situation. Stödet ges i form 
av härbärge nattetid och dagverksamheter. Uppföljning av 
partnerskapet sker i en gemensam verksamhetsrapport som 
upprättas två gånger per år. Detta ärende avser verksamhet som 
bedrivits under perioden 1 november 2022 till och med 
30 april 2023. 
  
Nattverksamhet har bedrivits vid tre härbärgen som sammanlagt har 
genomfört 15 665 övernattningar, varav cirka 39 procent avser 
kvinnor. Dagverksamhet har bedrivits vid fem olika verksamheter 
som sammanlagt tagit emot 42 899 besök, varav cirka 33 procent är 
kvinnor. De vanligaste nationaliteterna bland besökarna i så väl 
dag- som nattverksamheterna är personer från Rumänien och Polen. 
  
Jämfört med motsvarande period förra året har antalet 
övernattningar i nattverksamheten ökat med cirka 10 procent. 
Antalet besök i dagverksamheterna har ökat med cirka 48 procent 
jämfört med motsvarande period förra året. 
  
Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner uppföljningen 
av IOP-samarbetet med idéburna organisationer som ger stöd till 
EU- och tredjelandsmedborgare som vistas tillfälligt i Sverige och 
som befinner sig i en utsatt situation. 
 
Handlingar i ärendet 

 2021/680-9 Tjänsteutlåtande - Uppföljning IOP EU-
medborgare i utsatthet 

 2021/680-9.1 Bilaga - Verksamhetsrapport IOP nov 2022 till 
apr 2023 

 

Sida 37 (56)



 
 

Socialnämnden 

 
 

Protokoll nr 8/2023 
 

2023-08-29 

§ 18 
Idéburet offentligt partnerskap – öppen verksamhet för 
deltagare inom Bostad Först  
Samverkan mellan socialförvaltningen och den ideella 
föreningen Street Minds 
SOF 2023/202 
 

Beslut  
1. Socialnämnden beslutar att godkänna partnerskapet. 
2. Socialnämnden ger socialdirektören i uppdrag att teckna ett 

idéburet offentligt partnerskap med Street Minds med syfte 
att utveckla Bostad Först-verksamheten genom en öppen 
verksamhet. 

3. Socialnämnden ger socialdirektören rätt att besluta om 
eventuella förändringar av åtaganden inom partnerskapet, 
under förutsättning att partnerskapets mål, syfte eller 
värdegrund inte förändras. 

4. Socialnämnden ger socialdirektören rätt att besluta om att 
stoppa utbetalning och kräva tillbaka utbetalda medel till 
förening i partnerskapet i enlighet med förutsättningar som 
finns stadgade i huvudöverenskommelsen. 

5. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen föreslår ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) för 
att utveckla stadens Bostad först-verksamhet. Syftet med 
partnerskapet är att tillhandahålla en öppen verksamhet som ska 
erbjuda ett flexibelt och tillräckligt omfattande stöd utifrån Bostad 
Först-principerna om aktivt engagemang och deltagarstyrt stöd, i 
syfte att främja återhämtning och öka förutsättningarna för social 
integration. Verksamheten ska utgöra ett komplement till det stöd 
deltagare i Bostad Först får från case managers (CM) och syftar till 
att motverka ensamhet, isolering och sysslolöshet. Verksamheten 
kommer även vara öppen för personer som bor i 
socialförvaltningens försöks- och träningslägenheter samt vara 
tillgänglig för personer som har tagit över sin försökslägenhet med 
målsättning att öka stabilitet i kvarboende. Partnerskapet gäller från 
den 1 juli 2023 till och med den 30 juni 2024. Därefter förlängs 
partnerskapet med minst ett halvår i taget, dock som längs till den 
30 juni 2026, om inte överenskommelsen sägs upp av endera parten 
senast den 31 december respektive år. Detta förutsatt att medel för 
partnerskapet finns och att förutsättningarna för ett partnerskap i 
övrigt kvarstår. 
 
I partnerskapet ingår Street Minds från idéburen sektor och från 
staden ingår socialförvaltningen som part, genom kompetenscenter 
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vuxna och boendeenheten. 
 
Socialnämnden föreslås ersätta Street Minds med totalt 1 000 000 
kr. 
 
Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
partnerskapet. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/202-1 Tjänsteutlåtande - Idéburet offentligt 
partnerskap - Öppen verksamhet för deltagare inom Bostad 
Först 

 SOF 2023/202-1.1 Bilaga 1 - Avtal idéburet offentligt 
partnerskap 

 SOF 2023/202-1.2 Bilaga 2 - Ansökan statsbidrag Bostad 
först 2023 

 SOF 2023/202-1.3 Bilaga 3 - Beslut - bifall Bostad först 
2023 

 SOF 2023/202-1.4 Bilaga 4 - Bedömning av föreningen 
Street Minds inför IOP 
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§ 19 
Tillämpningen av LVM  
Socialtjänstinspektörernas kvalitetsgranskning 
SOF 2022/632 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner socialtjänstinspektörernas 

rapport. 
2. Socialnämnden överlämnar rapporten till berörda 

stadsdelsnämnder. 
3. Socialnämnden överlämnar rapporten till övriga 

stadsdelsnämnder för kännedom. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Granskningen avser handläggningen av ärenden enligt Lagen om 
Vård av Missbrukare i vissa fall (LVM) vid 
stadsdelsförvaltningarna Bromma, Enskede-Årsta-Vantör och 
Hägersten-Älvsjö. Sammanlagt granskades 96 ärenden, hälften 
förhandsbedömningar och hälften LVM-utredningar. Granskningen 
visar bland annat att inga avgörande skillnader framkom i hur 
tvångslagstiftningen tillämpades, vilket utifrån ett 
likställighetsperspektiv är positivt. Relevant formell dokumentation 
och beslut fanns i merparten av ärendena vid samtliga 
stadsdelsförvaltningar. Gällande det mer kvalitativa innehållet 
framkom en tydligare diskrepans i förhållande till lagstiftningen, 
bland annat att hållningen till att inleda LVM-utredning var för 
restriktiv vid de granskade enheterna. Barnrättsperspektivet var ett 
tydligt utvecklingsområde för samtliga stadsdelsförvaltningar då en 
stor andel av ärendena saknade information om barn fanns eller 
inte, samt huruvida oro för barnen hade förts över till barn- och 
ungdomsenheten. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V) och Felix 
König (MP) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
  
Jan Jönsson (L), Andrea Hedin m.fl. (M) och Kristin Jacobsson (C), 
med instämmande av Emelie Wassermann (SD), yrkade 

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 
2. Att uppdra åt socialförvaltningen att ta upp frågan om LVM-

placeringar i sitt chefsnätverk 
3. Att i övrigt anföra följande 

  
Socialtjänstinspektörernas rapport visar på allvarliga brister inom 
LVM-vården. Det är tydligt att socialtjänsten kommer in med 
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ansökningar i ett för sent skede. I utredningarna tas inte heller 
tillräcklig hänsyn till barn. Många LVM-placeringar sker när 
personen är i dåligt, ibland till och med i livshotande skick. Så är 
inte lagstiftningen tänkt att fungera. SiS har också vid flera tillfällen 
påtalat att de som placeras på deras institutioner är i ett mycket 
sämre skick än tidigare och fått vänta länge på vård.  
  
Nämnden bör se allvarligt på detta, och det är viktigt att komma 
tillrätta med problemet. Vi vill därför uppdra åt Socialförvaltningen 
att ta upp frågan till diskussion i sitt chefsnätverk. 
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Jan Jönsson (L), Andrea Hedin m.fl. (M), Kristin Jacobsson (C) och 
Emelie Wassermann (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån 
för det egna gemensamma yrkandet. 
  

Särskilt uttalande 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V) och Felix 
König (MP) lämnade ett gemensamt särskilt uttalande: 
  
Vi vill tacka socialtjänstinspektörerna för rapporten. Rapporten är 
oerhört värdefull för att socialtjänstens verksamheter, 
handläggning av missbruks-/beroendeärenden, ska utvecklas. 
Granskningen visar på flera utvecklingsområden. Bland annat 
anser vi att det är viktigt att stadsdelsnämnderna fortsätter utveckla 
arbetet för att säkra barnrättsperspektivet i handläggningen.  
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2022/632-1 Tjänsteutlåtande - 
Socialtjänstinspektörernas kvalitetsgranskning - 
tillämpningen av LVM 

 SOF 2022/632-1.1 Bilaga - Socialtjänstinspektörernas 
kvalitetsgranskning - Tillämpningen av LVM 
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§ 20 
Fördelning av statsbidrag för subventioner av 
familjehemsplaceringar 2023 – påfyllnadsmedel  
SOF 2023/73 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner fördelning av statsbidrag för 

subventioner av familjehemsplaceringar, påfyllnadsmedel, 
enligt nedanstående: 

  

 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att fördela 
statsbidrag för subventioner av familjehemsplaceringar. Medlen ska 
användas till utvecklingsarbete för att barn och ungdomar som är i 
behov av en familjehemsplacering ska få sina rättigheter och behov 
tillgodosedda. Stockholms stad har tidigare under 2023 rekvirerat 1 
853 584 kronor. Dessa medel fördelades enligt beslut i 
socialnämnden 2023-03-21 till Familjehem Stockholms stad inom 
enheten Resursteamen barn och ungdom vid Socialförvaltningen, 

Fördelning av statsbidrag för subventioner av 
familjehemsplaceringar 2023, påfyllnadsmedel 

Nämnd Fördelning i 
kronor 

Järva 218 525 

Hässelby-Vällingby 112 457 

Bromma 48 491 

Kungsholmen 27 532 

Norra innerstaden 66 278 

Södermalm 61 849 

Enskede-Årsta-Vantör 120 756 

Skarpnäck 42 201 

Farsta 70 281 

Hägersten-Älvsjö 90 499 

Skärholmen 74 931 

Totalt 933 800 
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för att användas i syfte att stärka och utveckla arbetet med 
information, kommunikation och rekrytering av familjehem för 
stadsdelsnämndernas räkning. 
 
Regeringen har därefter tillfört ytterligare medel, vilket medfört att 
Socialstyrelsen har utlyst 100 000 000 kr i påfyllnadsmedel för 
2023. Av dessa kan Stockholms stad rekvirera 933 800 kr. Dessa 
medel föreslås fördelas till stadsdelsnämnderna utifrån 
fördelningsnyckel. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/73-3 Tjänsteutlåtande - Fördelning av statsbidrag 
för subventioner av familjehemsplaceringar 2023, 
påfyllnadsmedel 

 SOF 2023/73-3.1 Bilaga - Socialstyrelsens anvisningar för 
att rekvirera statsbidrag för subventioner av familjehem 2023 
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§ 21 
Fördelning av statsbidrag för förstärkt föräldraskapsstöd 
2023  
SOF 2023/329 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner fördelning av statsbidrag för 

förstärkt föräldraskapsstöd 2023, enligt nedanstående: 
  
  
Statsbidrag för föräldraskapsstödjande insatser i syfte att 
bidra till en ökad och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd i 
hela landet 
Nämnd Fördelning i 

kronor 

Järva 1 978 155 

Hässelby-Vällingby 1 017 996 

Bromma 438 957 

Kungsholmen 249 227 

Norra Innerstaden 599 972 

Södermalm 559 876 

Enskede-Årsta-Vantör 1 093 127 

Skarpnäck 382 020 

Farsta 636 208 

Hägersten-Älvsjö 819 232 

Skärholmen 678 304 

Totalt 8 453 075 
  
Statsbidrag för föräldraskapsstödjande insatser i syfte att 
förebygga kriminalitet bland barn och unga 
Nämnd Fördelning i 

kronor 

Järva 4 890 470 
Hässelby-Vällingby 2 358 231    
Enskede-Årsta-Vantör 2 472 679    
Skarpnäck 816 165    
Farsta 1 427 014    
Hägersten-Älvsjö 1 599 799    
Skärholmen 1 657 375    
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Sammanfattning av ärendet  
Regeringen har gett Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd (MFoF) i uppdrag att betala ut och följa upp en 
satsning på statsbidrag till kommuner och regioner för förstärkta 
föräldraskapsstödjande insatser under 2023. Syftet med satsningen 
är att bidra till ökad och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd i hela 
landet, samt bidra till att förebygga kriminalitet för barn och unga. 
  
Statsbidraget har två olika inriktningar:   

1. Statsbidrag till kommuner för föräldraskapsstödjande 
insatser i syfte att bidra till en ökad och jämlik tillgång till 
föräldraskapsstöd i hela landet, varav 8 453 075 kr fördelas 
till Stockholms stad 

2. Statsbidrag till kommuner för föräldraskapsstödjande 
insatser i syfte att förebygga kriminalitet bland barn och 
unga, varav 15 221 733 kr fördelas till Stockholms stad 

 
Medlen ska användas för insatser som genomförs under 2023. 
Socialförvaltningen föreslår att statsbidraget för 
föräldraskapsstödjande insatser i syfte att bidra till en ökad och 
jämlik tillgång till föräldraskapsstöd i hela landet fördelas till alla 
stadsdelsnämnder utifrån resursfördelningsnyckeln för barn och 
unga inom individ- och familjeomsorg. Statsbidraget till kommuner 
för föräldraskapsstödjande insatser i syfte att förebygga kriminalitet 
bland barn och unga föreslås fördelas till de sju stadsdelsnämnder 
som har störst socioekonomiska utmaningar, definierat utifrån de 
variabler som ingår i resursfördelningsnyckeln för barn och unga. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/329-1 Tjänsteutlåtande - Fördelning av statsbidrag 
för förstärkt föräldraskapsstöd 2023 

 SOF 2023/329-1.1 Bilaga - Uppdrag att betala ut och följa 
upp statsbidrag för förstärkta föräldraskapsstödjande insatser 

 

Totalt  15 221 733 
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§ 22 
Skrivelse om ESS-gymnasium  
Svar skrivelse från Liberalerna 
SOF 2023/231 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på frågor i inkommen skrivelse om ESS-
gymnasium. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden har mottagit en skrivelse från Jan Jönsson (L) och 
Anne-Lie Elfvén (L) om ESS-gymnasium. Av skrivelsen framgår 
att skrivelsens författare har fått information om att ESS-gymnasiet 
inte alltid får tillräcklig information om de unga som varit placerade 
på institution och ska fortsätta sin skolgång på ESS. Med anledning 
av detta har de ställt frågor om vad socialförvaltningen gör för att 
säkerställa att skolorna får nödvändig bakgrundsinformation om den 
ovan beskrivna elevgruppen samt hur socialförvaltningen arbetar 
för att säkerställa att dessa elever ges möjlighet att klara 
kunskapsmålen? 
 
Socialtjänsten ska verka för att placerade barn och unga får den 
utbildning de har rätt till enligt skollagen. Socialnämnden och 
utbildningsnämnden har ett nära och omfattande samarbete med att 
stötta stadsdelsnämnderna i deras arbete med placerade barns och 
ungas skolgång. Detta sker bland annat inom ramen för SAMS 
(samverkan socialtjänst och skola)-stödet och det sociala 
investeringsprojektet Skolsamordnare för placerade barn och unga. 
Vad gäller att dela bakgrundsinformation så sker arbetet i 
samverkan och med samtycke från barn och unga och deras 
vårdnadshavare samt utifrån gällande lagstiftning om sekretess och 
tystnadsplikt förvaltningarna emellan. 
 
SAMS-stödet ska underlätta samverkan mellan socialtjänst och 
skola och säkerställa att placerade barn får en obruten skolgång. 
Sedan juni 2021 arbetar alla stadsdelsnämnder i enlighet med 
stödmodellen för att säkerställa obruten skolgång för samtliga barn 
och unga som placeras där placeringen medför skolbyte. 
 
Socialnämnden leder projektet Skolsamordnare för placerade barn 
och unga som är ett treårigt projekt i samverkan med 
utbildningsnämnden och fem av stadens stadsdelsnämnder. 
Projektet arbetar med målet att barn och unga som är placerade ska 
klara skolan. De arbetar inför, under och efter en placering. Inför, 
under och efter ett avslut av en placering ska skolsamordnaren 
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arbeta för att skolgången är planerad och kommer igång på 
hemmaplan och att barnet eller den unge och hens vårdnadshavare 
får det stöd som behövs för att upprätthålla en fungerande skolgång 
och skolresultat. Skolsamordnaren finns kvar i övergången och ska 
vid behov initiera insatser inom öppenvården i avsikt att stabilisera 
skolgången. De lärdomar som dras under projekttiden och efter 
projektets avslut behöver tas till vara för att det positiva med 
projektet ska leva vidare. 
 
Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen om ESS-gymnasium. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Felix 
König (MP), Kristin Jacobsson (C) och Emelie Wassermann 
(SD) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
  
Jan Jönsson (L) och Andrea Hedin m.fl. (M) yrkade 

1. Att återremittera ärendet 
2. Att därutöver anföra följande 

  
Vi anser att förvaltningen inte svarar på frågan, utan istället 
redovisar hur man arbetar i dagsläget, vilket uppenbarligen inte 
fungerar då både skolledning och lärare beskrivit att de emottar 
elever från olika institutioner utan någon som helst bakgrundsinfo. 
Det är angeläget att detta problem löses snarast då många elever 
uteblir från undervisningen som en konsekvens av den bristfälliga 
överlämningen till skolan. 
  
Vi vill att ärendet återremitteras då vi inte får svar på frågan. 
  

Propositionsordning 
Ordförande frågar nämnden om ärendet ska avgöras idag eller 
återremitteras. Ordförande finner att ärendet ska avgöras idag. 
  

Deltar inte i beslutet 
Jan Jönsson (L) och Andrea Hedin m.fl. (M) deltar inte i beslut då 
ärendet inte återremitteras och hänvisar till anförandet i yrkandet. 
  

Fortsatt propositionsordning 
Ordförande konstaterar att det därmed finns ett förslag till beslut 
och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
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Handlingar i ärendet 
 SOF 2023/231-3 Tjänsteutlåtande - Svar på skrivelse om 

EES gymnasium  
 SOF 2023/231-1 Skrivelse om ESS-gymnasium 
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§ 23 
Anmälningar för kännedom 
Beslut  

1. Socialnämnden lägger anmälningsärendet till handlingarna. 
 
Anmälda handlingar  

 Expediering av kommustyrelsens beslut 2023-06-21 § 12 - 
Uppföljning av budget 2023 – Tertialrapport 1 per den 30 
april med helårsprognosuppföljning av budget för 
Stockholms stad (1/2) 

 Beslut Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden 
gällande vuxna med missbruks- och beroendeproblem 

 Kommunfullmäktige Beslut om särskilt individanpassad 
stödinsats för att underlätta arbete eller studier enligt 4 kap. 
2 § socialtjänstlagen (2001_453) 

 Expediering av kommunfullmäktiges beslut 19 juni 2023  § 
35 - Stöd till barnfamiljer  (1/2) 

 (Godkänd - R 1) Kontorsutlåtande - Remiss av föreskrifter 
om egenkontrollprogram och kontrollköp avseende 
tobaksfria nikotinprodukter 

 Frågor om samarbete mellan NSPH och Stockholm stad, 
avser Peer Support 

 Kontorsutlåtande - Uppgiftsskyldighet för myndigheter och 
auktoriserade sammanslutningar för förmedling av barn från 
utlandet samt stärkt skydd för enskildas uppgifter i 
Adoptionskommissionens verksam 

 Socialförvaltningens svar på NSPH´s skrivelse 2023-06-29 
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§ 24 
Anmälan av protokoll och samverkan  
Senare publicering av protokoll från förvaltningsgrupp och 
funktionshinderrådet. 
SOF 2023/18 
 

Beslut  
1. Socialnämnden lägger anmälningsärendet till handlingarna. 

 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/18-23 Protokoll från individutskottet 2023-03-21 
 SOF 2023/18-24 Protokoll från individutskottet 2023-04-25 
 SOF 2023/18-20 Organisations- och föreningsutskottets 

protokoll 2023-06-13 
 SOF 2023/18-22 Protokoll från tillståndsutskottet 2023-06-

14 
 SOF 2023/18-25 Protokoll från individutskottet 2023-05-23 
 SOF 2023/18-26 Protokoll från individutskottet 2023-06-13 
 SOF 2023/18-27 Protokoll från individutskottet 2023-08-18 
 SOF 2023/18-28 Protokoll från tillståndsutskottet 2023-08-

16 
 SOF 2023/18-29 Protokoll från funktionshinderrådet 2023-

08-24 
 SOF 2023/18-30 Yttrande från funktionshinderrådet 2023-

08-24 gällande Remiss av Chefsstruktur i Stockholm stad 
 SOF 2023/18-31 Protokoll från förvaltningsgruppen 2023-

08-23 
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§ 25 
Beslut från IVO 2023-06-22 gällande tillsyn av hem för 
vård eller boende (HVB), Hökarängens HVB, dnr 
08011/2023-8  
SOF 2023/168 
 

Beslut  
1. Socialnämnden lägger anmälningsärendet till handlingarna. 

 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/168-3 Beslut - Inspektionen för vård och omsorg 
(IVO) har inte uppmärksammat några brister inom de 
områden som tillsynen omfattat. IVO avslutar därför ärendet 
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§ 26 
Beslut från IVO 2023-06-22 gällande tillsyn av 
Hökarängens akutboende, dnr 08005/2023-7  
SOF 2023/169 
 

Beslut  
1. Socialnämnden lägger anmälningsärendet till handlingarna. 

 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/169-3 Beslut - Inspektionen för vård och omsorg 
(IVO) har inte uppmärksammat några brister inom de 
områden som tillsynen omfattat. IVO avslutar därför ärendet. 
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§ 27 
Beslut från IVO 2023-06-07 gällande tillsyn av hem för 
vård eller boende (HVB) barn och unga vid Eurenii Minne, 
dnr 3.2.2-09375/2023  
SOF 2023/203 
 

Beslut  
1. Socialnämnden lägger anmälningsärendet till handlingarna. 

 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/203-3 Beslut avseende tillsyn av hem för vård 
eller boende (HVB) barn och unga vid Eurenii Minne 
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§ 28 
Delegationsbeslut  
SOF 2023/19 
 

Beslut  
1. Socialnämnden lägger delegationsbesluten till handlingarna. 

 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2023/19-6 Anmälan av delegationsbeslut augusti 2023 
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§ 29 
Gemensam upphandling av insatser för barn, unga och 
familjer för Stockholms stad – öppenvård  
2022/553 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner upphandlingsdokument för 

gemensam upphandling av insatser för barn, unga och 
familjer för Stockholms stad – öppenvård. 

2. Socialnämnden ger socialdirektören i uppdrag att fatta 
tilldelningsbeslut och vid behov avbryta upphandling. 

3. Socialnämnden ger socialdirektören i uppdrag att för 
nämndens räkning: 

 teckna avtal samt personuppgiftsbiträdesavtal med 
godkända leverantörer, 

 häva samt säga upp avtal, 
 godkänna partsbyte 
 besluta om ändringar och tillägg till avtal som är 

förenliga med upphandlingslagstiftningen samt 
 förlänga avtal. 
1. Socialnämnden ger socialdirektören möjlighet till 

delegering av åtgärderna i punkt 3. 
2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden föreslås tillsammans med stadens stadsdelsnämnder 
att gemensamt upphandla insatser för barn, unga och familjer då 
gällande avtal löper ut den 31 december 2023. 
 
Upphandlingen innefattar kvalificerat stöd som riktar sig till 
familjehem, kvalificerad behandling till barn/unga och familjer i 
öppna former och insatser i öppna former riktade till familjer i 
familjens hem. 
 
Målet är att utifrån stadens behov av att upphandla insatser av god 
kvalitet och till ekonomiskt fördelaktiga villkor som komplement 
till stadens egna verksamheter. 
 
Behovet av insatser för barn och unga inom öppenvård varierar 
mellan de olika nämnderna och över tid. Under år 2022 köpte 
staden insatser för cirka 50 miljoner kronor. Den maximalt tillåtna 
volymen för ramavtalet under ramavtalsperioden uppgår till 350 
miljoner kronor 
 
Upphandlingen avser ett ramavtal där maximalt 20 leverantörer per 
delområde kommer att antas för uppdraget. 
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Ramavtalen ska preliminärt börja gälla från 1 jan 2024 till och med 
31 dec 2028. Maximal avtalstid är fem år. 
 
Avtalet förlängs per automatik om det inte i förtid sagts upp av 
socialförvaltningen eller leverantör. 
 
Upphandlingen görs på uppdrag av socialnämnden enligt lag om 
offentlig upphandling (LOU). Anbud utvärderas enligt principen 
ekonomiskt mest fördelaktig, utifrån bästa förhållande mellan pris 
och kvalité. 
 
För upphandlingen föreslås bifogat upphandlingsdokument. 
 
Handlingar i ärendet 

 2022/553-1 Tjänsteutlåtande - Upphandling av 
öppenvårdsinsatser för barn och unga 

 2022/553-1.1 Öppenvårds insaster för barn & unga 2023-07-
31 

 2022/553-1.2 Protokoll MBL §11 öppenvårdsinsatser barn o 
unga 
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